Notario Bernardo de Perignacio, y extracto de su treslado por Jaime Call, notario de
Puycherdan. »

n°7
Le 1" novembre 1232
Convention entre Bernard d'Alion et Guillem de So.
Analyse : AHPZ, 11-93-6, fol. 700.
« Convenio hecho entre Don Guillem de So de una parte y Don Bernardo de Alion de
otra que dexan sus diferencias en Guillermo de Sauto y de [Mid. so.] sobre que Bediano
de Santa Coloma havia dexa a Don Bernardo de Alion la torre, la costa y los campos de
Austors, y sobre esto, dicho Don Guillem viendo que dicho Bediano, su padre, havia
hecho la dicha donacion que assi se lo decian los testigos, difine y renuncia al dicho
Don Bernardo de Alion toda su pretension en racon que dicho su padre le havia dexado
y le cede todo su drecho y accion y el dicho Don Bernardo le da los feudos que tenia
por el que son ducientos y cinquenta dineros y medio y quatro modios de trigo en precio
de veinte y ocho sueldos que tenia sobre dichos feudos y le presta omenage por ellos.
A 1° de noviembre, afio 1232. '
Notario Juan, sacerdote. »

n°8
Le 14 janvier 1236 (nouveau style)
Roger Bernard, comte de Foix fait la paix avec Arnaud de Son et Bernard d'Alion
et leur donne en fief les chateaux de Son et de Quérigut.

1)

Doat, Reg. 192, fol. 201 v & 205.

« In Christi Nomine. Notum sit cunctis quod ego Rogerius Bernardi Comes Fuxi filius
quondam Raymundi Rogerii et uxoris eius Philippa per me et per haeredes meos in
comitatu mihi succedentes mea propria ac spontanea volontate amicorum meorum habito
concilio et concensu non deceptus nec coactus ab aliquo vel re ipsa dono infeudum vobis
Arnaldo de Sono et Bernardo de Alione et vestris haeredibus in perpetuum Casltra de
Sono et de Queriacuto cum omnibus donationibus suis et iuribus et pertinentiis et
appenditiis suis scilicet villis, villaribus, alodiis, feddis, hominibus et foeminibus, locis cultis
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et incultis, nemoribus, pasthuris, garugis, aquis, censibus, usaticis, iusticiis, albergiis,
questis, adempriis, colleclis confiscationibus et leudis et pedagiis et ceteris adempriis de
omnibus ad praenominata castra olim pertinentibus vel pertinere debentibus, hic expressis
vel non expressis tali tamen conditione et modo ut mei fideles milites et vassalli inde sitis
et homagium mihi faciatis mihi et fidelitatem iuretis mihi et haeredibus meis comitibus vos
et vestri haeredes et de castris praedictis de Sono et de Querioaccuto potestatem mihi
reddatis et haeredibus meis comitibus initi et paccati cum forisfacto et sine forisfacto cum
paucis et militis de nocte et de die quotienscumque que voluero. Ego vel haeredes mei
comites et fidele adjuditorium et auxilium de vobis et de castris vestris praedictis mihi et
haeredi meo comiti securendum usaticum et consuetudinem curie Barchinone obtentos et
approbatos in omnibus et per omnia hac sola exceptione facta et retentione quod ego vel
haeres meus in comitatu eodem tempore potestatem et possessionem corporalem non
debemus petere nec habere de castris deSono et de Querioacuto simul. Sed ita
modificantenemur quod quando habuerimus potestatem et corporalem possesionem castri
de Sono vos vel haeredes vestri debetis habere et tenere possesionem castri de
Querioaccuto et versavice si castri de Querioaccuto possessionem corporalem habuimus
penes vos vel haeredes vestros remanere debet possessio castri de Sono. Praeterea ego
Raymundus Bemardi per me et successores meos in comitatu vobis et haeredibus vestris
licenciam et potestatem tribuo ut in pertinentiis et appenditiis dictorum castrorum et
munitiones possitis facere. Ita quod munitionibus et castris ibi edeficatis si hoc evenerit
polestatem et possessionem mihi el haeridibus meisreddatis simul et disjunctim prout
nobis placuerit in omnibus et per omnia secundum usaticum curie Barchinone ad ultimum.
Ego Rogerius Bemnardi per me et per haeredes meos comites promitto vobis Amaldo de
Sono et Bernardo de Alione et haeredibus vestnis firma stipulatione et legitima quod si
castri de Sono vel de Querioaccuto potestatem vel possessionem corporalem habuerimus
vel de aliis castris et munitionibus si in termino in iuridictione dictorum castrorum a vobis
vel haeredibus vestris eddificatae fuerunt illa castra omnia vel munitiones vobis vel
haeredibus vestris reddemus absque omni malo diffugio bona fide et fideliter secundum
usum curiae Barchinone et statutum et si aliqua persona praedicta vel aliquid de castris
predictis vel eorum pertinentiis vobis abstulerit vel auffere vel inquietare vos vel heredes
vestros ac lentaverit aliquo modo in placito vel in guerra vel aliter (modo) vobis et vestris
Seu adjutores et fideles guirentes ego et mei erimus pro posse nostro bona fide et absque
omni dolo et malo ingenio tam indeffendenda pocessione rerum quas modo obstinelis
Quam in recuperanda possessione iurium si qua amisseritis inde vite si quod praeterea
Servicium vel ce,sumcomite Cerdaniae vel alii comitiproenominatorum castrorum ratione
VOs et antecessores facere debuistis illud vobis et haeredibus vestris remitimus et
donamus retineo in super albergam vel procurationem leguationem mihi et haeredibus
meis communibus singulis annis quam nobis tribuatis si in propriis personis et non per
alias illam accipere voluerimus recognosco. Praeterea et confiteor et in veritate quod
Dominus p. quondam Rex Aragonum quidquid juris in praedictis castris habebat iflud
Plenarie mihi et patri meo donavit et de hoc instrumenta autentica habeo quorum fidutia
"emissionem prope dic tam vobis facio contentus homagio alberga et rebus aliis quas
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secundum praesentem cartam mihi et meis teneatis praestare et est praeterea sciendum
quod ad majorem firmitatem et calitelentam in presenti tempore quam in futuro habendam
Rogerius de Fuxo Domini comitis primogenitus filius hoc totum sicut praescriptum est
laudavit et approbavit his ita pactis et dispositis Arnaldo de Sono et Bernardo de Alio
fecerunt homagium et fidelitatem juramentum Domino Rogerio Bernardiccomiti et
successoribus ejus communibus et castra se reddit... promiserunt secundus praescripti
modum et alia servicia se praestaturos omnia et singula sicut superius dictum est et
districtum servata penitus consuetudine curia Barchinone nisi in hac sola re quod castrum
de So et de Querioacuto non tenentur reddere simulseo seo sicut superius est divisum et
districtum estpraeterea sciendum quod Dominus Comes fuxi Rogerius Bernardi et filius
ejus rogerius remiserunt etcondonaverunt volontate gratuita Arnaldo de Sono et Bernardo
de Alione omnes iniurias et omnia damnia facta vel illata a praedictis fratribus et suis
antecessoribus et eorum coaiutoribus ipsis et hominibus terra sua et eodem modo
Arnaldus de So similem condonationem et remissionem fecerunt domino Comiti et filio
ejus et suis dampnorum et iniuriarum ipsis et terrae suae ab eisdem datis et illatis .